
“DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERÚ”

“AÑO DE LA UNIÓN NACIONAL FRENTE A LA CRISIS EXTERNA”

ACUERDO REGIONAL Nº 1932010GR.LAMB/CR

Chiclayo, 24 de noviembre de 2010

CONSIDERANDO:

Que, conforme lo dispone el Artículo 14º, inciso b., de la Ley Nº 27867, 
Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, el Consejo Regional “para el cumplimiento de 
sus funciones fiscalizadoras y normativas, organiza su trabajo en Comisiones”.

Que,   en   ejercicio   de   lo   dispuesto   en   la   norma   referida,   diversas 
comisiones del Consejo Regional,  tienen a su cargo en la actualidad una serie de 
materias que vienen conociendo por encargo del Consejo Regional, básicamente para 
investigación, estudio y, en su caso, para opinión.

Que, encontrándose el Gobierno Regional de Lambayeque  ad portas  de 
una transferencia de gestión a nuevas autoridades regionales a ser elegidas y algunas 
ya electas, como es el caso de los miembros del Consejo Regional para el período 
20112014, se hace imperativo que las comisiones ordinarias del Consejo Regional 
concluyan y hagan entrega al Consejo Regional, en el más breve plazo, todas aquellas 
materias que mantienen pendientes a fin de que las mismas no sean recibidas por la 
nueva gestión en un estado de pendencia, sino debidamente concluidas y con los 
dictámenes o informes correspondientes.   

Que,   de   conformidad   con   el   Artículo   39°   de   la   Ley   Nº   27867,   los 
Acuerdos del Consejo Regional expresan la decisión de este órgano sobre asuntos 
internos,  de   interés  público,   ciudadano  o   institucional  o   declara   su   voluntad  de 
practicar un determinado acto o sujetarse a una conducta o norma institucional.

Por lo que, en ejercicio de las atribuciones conferidas por el Art. 37°, inc. 
a) de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, de conformidad con 
los  considerandos expuestos  y en atención a  lo aprobado por  unanimidad por  el 
Consejo Regional en su Sesión Ordinaria de fecha 15.NOV.2010, su continuación de 
16 del mismo mes  y año;



“DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERÚ”

“AÑO DE LA UNIÓN NACIONAL FRENTE A LA CRISIS EXTERNA”

ACUERDO REGIONAL Nº 1932010GR.LAMB/CR

SE ACUERDA:

ARTICULO ÚNICO. SOLICITAR a las diversas comisiones ordinarias del 
Consejo   Regional   del   Gobierno   Regional   de   Lambayeque   que   tengan   materias 
pendientes a su cargo por encargo del  pleno, evacuen sus dictámenes e informes 
respectivos antes de la última sesión ordinaria del mes de diciembre del presente 
año. 

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHÍVESE.


